CÂMARA MUNICIPAL DE MÁRIO CAMPOS

__________________________________________________________________________
Avenida Petrina Augusta de Jesus, 100, São Tarcísio - 32.470-000 – Tel.: (31) 3577-2662 – e-mail: cmmariocampos@gmail.com – www.cmmc.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 111, de 28 de junho de 2021.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores.

A vereadora que subscreve essa indicação, ouvindo em plenário na forma

regimental, vem indicar ao executivo municipal, a compra de lixeiras destinadas a
coleta seletiva, em locais públicos e que promova uma campanha de incentivo aos
comerciantes, para que instale em seus respectivos comércios, incentivando nossos
munícipes a separarem seus resíduos, e contribuir com o meio ambiente.

Justificativa:

À pedido de moradores do município, trazemos essa necessidade daqueles,

que se preocupam com o meio ambiente.

Sala das Sessões,

Daniela Agostinho Henrique

Vereadora do Município de Mário Campos

CÂMARA MUNICIPAL DE MÁRIO CAMPOS

__________________________________________________________________________
Avenida Petrina Augusta de Jesus, 100, São Tarcísio - 32.470-000 – Tel.: (31) 3577-2662 – e-mail: cmmariocampos@gmail.com – www.cmmc.mg.gov.br